SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 02/PIBID-UFSC/2024-2026, de 18/10/2024

Subprojeto Interdisciplinar III (Matemática e Química)

Resultado Preliminar

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID), da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do processo seletivo simplificado, objeto do EDITAL Nº
02/PIBID-UFSC/2024-2026, de 18/10/2024, Subprojeto Interdisciplinar III

(Matemática e Química), para bolsista de iniciação à docência (ID) informando os/as
classificados/as, na forma da legislação vigente.

Subprojeto Interdisciplinar III (Matemática e Química)

bolsista de iniciação à docência (ID)

Nome Situação Colocação

Arlindo Udé Ié classificado 1ª

Maica Bagumesso Manga classificado 2ª

Yi Chen Lee classificado 3ª

Bárbara da Silva Ricardo classificado 4ª

Matheus Luan Krueger classificado 5º

Bruna Luíza Martini Quost classificado 6º

Amanda Caroline classificado 7º

Cibele Salvino André classificado 8º

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Horiecel de Albertina Felizardo dos
Santos

classificado 9º

Mário Indi Júnior classificado 10º

Carlos Mané classificado 11º

Nicole Büttner classificado 12º

Lucas Pinheiro da Silva classificado 13º

Castro Bedabual Embana classificado 14º

Raul Schramm Filho classificado 15º

Maryanna Sanches Carneiro classificado 16º

Pedro Henrique Silva Marquez classificado 17º

Gabriel Portela Rocha classificado 18º

Andréia Ferrari classificado 19º

Júlia Menegildo classificado 20º

Júlia Maria da Silva classificado 21º

Embaló Manga classificado 22º

Camila Vandelinde Martins classificado 23º

QUINTINO ALEXANDRE Classificado 24º

Vinícius Rosa Ribas Classificado 25º

Julienni Danielli Penaves Ferreira
Bronze

Classificado 26º

Jaíne Galvão Rosa Classificado 27º

Eduarda Semke dos Santos Classificado 28º

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Luiz Rian Dias Classificado 29º

Jonathan Kauã Tavares Apolinario Classificado 30º

Breno Lucas da Silva Soares Classificado 31º

Gabriel Rodrigues Jagielski Classificado 32º

Carolina Karsten Tamanini Classificado 33º

mailto:prograd@contato.ufsc.br

		2024-10-29T10:55:17-0300